
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 570

18 Δεκεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 486,00 
στρμ. στη θέση «Επταπίττα» του Δ.Δ. Γρηγόρι, Δή−
μου Συμπολιτείας, Ν. Αχαΐας. .............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτα−
σης, συνολικού εμβαδού 5,986 στρεμμάτων, στη 
θέση «Μπίστη», περιφέρειας του Δ.Δ. Αγίας Κυ−
ριακής, του Δήμου Πάργας, Νομού Πρέβεζας. ...... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης η οποία αποτε−
λείται από δύο τμήματα, με στοιχεία 1,2,...,8,9,1 και 
10,11,...,16,17,10, εμβαδού 1783,78 τ.μ. και 845,02 τ.μ., 
αντίστοιχα, στη θέση «Κάβος Γουρούνι» περιοχής 
Γλώσσας, περιφέρειας του Δήμου Σκοπέλου, του 
Νομού Μαγνησίας.......................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10.132 τ.μ. 
στη θέση «Λιβάδι Τσαμαδιά» περιφέρειας Δ.Δ. Αγί−
ας Παρασκευής, Δήμου Λαμιέων, του Νομού Φθι−
ώτιδας. .................................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 6864 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 486,00 στρμ 

στη θέση «Επταπίττα» του Δ.Δ. Γρηγόρι, Δήμου Συ−
μπολιτείας, Ν. Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 186/30−6−1998 (ΦΕΚ 727 Β΄/1998) απόφαση 
Γ.Γ.Π.Δ.Ε «Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003

β) Του άρθρου 38 Ν. 998/79.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας..
6. Την υπ’ αριθμ. 1915/28−05−2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αιγίου «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας» 
εμβαδού 486,00 στρμ στη θέση «Επταπίττα» του Δ.Δ. Γρη−
γόρι, Δήμου Συμπολιτείας, Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 
έκταση της δημόσιας δασικής έκτασης από αείφυλλα πλα−
τύφυλλα (πρίνους, κουμαριές, σπάρτα κ.λπ), σε ποσοστό 
κάλυψης 80%, εμβαδού 486,00 στρμ, στη θέση «Επταπίττα» 
του Δ.Δ. Γρηγόρι, Δήμου Συμπολιτείας, του Ν. Αχαΐας, η 
οποία περιγράφεται με τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,...,32,33,34,35
,36−1 όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:10.000, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις, αγροτικές 
εκτάσεις, αγροτοδασικοί δρόμοι.

Νότια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις, αγροτικές εκτά−
σεις, αγροτοδασικοί δρόμοι.

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση, αγροτικές 
εκτάσεις, κοίτη ποταμού Μεγανίτη.

Δυτικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις, αγροτικές 
εκτάσεις, αγροτοδασικοί δρόμοι.

Από την απόφαση εξαιρούνται όλες οι καλλιεργού−
μενες γεωργικές εκτάσεις, οι οικισμοί, το οδικό δίκτυο, 
οι εκτάσεις που έχουν αλλάξει χρήση με κάθε νόμιμη 
πράξη, καθώς και οι εκτάσεις για τις οποίες υπάρχουν 
σχετικές Πράξεις που τις χαρακτηρίζουν ως μη δασικές 
και βρίσκονται εντός της παραπάνω έκτασης. Το συνο−
λικό εμβαδόν αυτών ανέρχεται στα 200,00 στρμ ενώ το 
υπόλοιπο, 286,00 στρμ είναι δασικές εκτάσεις.

Η παρούσα ισχύει μετά τη κοινοποίησή της στο Δήμο 
Συμπολιτείας του Ν. Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 37 
του Ν. 3200/55.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 24 Νοεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

5775

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.12.28 10:13:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5777

Αριθμ. 37029/2368 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 5,986 στρεμμάτων, στη θέση 
«Μπίστη», περιφέρειας του Δ.Δ. Αγίας Κυριακής, του 
Δήμου Πάργας, Νομού Πρέβεζας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Νόμου 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώ−

σεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.τ.λ.
δ) Του Ν. 998/79 Περί προστασίας των Δασών και Δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:
δα) του άρθρου 41 παρ. 1, δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 

και 2 όπως ισχύουν σήμερα
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων.
α) 160417/1180/9−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29 Ιανουαρίου 2008 απόφα−

ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων

4. Την υπ’ αριθμ. 35000/2202/27 Νοεμβρίου 2009 πρό−
ταση της αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με 
την από 05−11−2009 έκθεση αυτοψίας, σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκτα−
ση, συνολικού εμβαδού 5,986 στρεμμάτων (πέντε στρεμ−
μάτων και εννιακοσίων ογδόντα έξι τετραγωνικών μέ−
τρων). Η έκταση αυτή που βρίσκεται στην περιφέρεια 
του Δ.Δ. Αγίας Κυριακής, του Δήμου Πάργας, Νομού 
Πρέβεζας, απεικονίζεται με στοιχεία Ε = 1−2−3−4−5−6−7−
8−1 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ε = 5,986 στρέμματα
Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση
Νότια: Δημοτική δασική έκταση
Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση, και ελαιώνα
Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης ως 

αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνο−
μη αποψίλωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
αείφυλλα πλατύφυλλα και σε ποσοστό 80%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.. 

 Ιωάννινα, 8 Δεκεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΛΤΟΓΙΑΝΝΗΣ 



5778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5779

   Αριθμ. 3705 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης η οποία αποτε−

λείται από δύο τμήματα, με στοιχεία 1,2,...,8,9,1 και 
10,11,...,16,17,10, εμβαδού 1783,78 τ.μ. και 845,02 τ.μ., αντί−
στοιχα, στη θέση «Κάβος Γουρούνι» περιοχής Γλώσ−
σας, περιφέρειας του Δήμου Σκοπέλου, του Νομού 
Μαγνησίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν, 
μεταγενέστερα, με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και β) 
Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκη−
σης αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περι−
φέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέ−
ρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και 
των Τμημάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/
18−9−2008) απόφασή του.

7. Το υπ’ αριθμ. 2325/11−11−2009 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Σκοπέλου, με το οποίο εισηγείται την κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δασική έκταση στη 
θέση «Κάβος Γουρούνι» περιοχής Γλώσσας, περιφέ−
ρειας του Δήμου Σκοπέλου του Νομού Μαγνησίας, η 
οποία αποτελείται από δύο τμήματα, τμήμα με στοιχεία 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,1, εμβαδού χιλίων επτακοσίων ογδόντα 
τριών τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα οκτώ εκα−
τοστών (1783,78 τ.μ.) και τμήμα με στοιχεία 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 10, εμβαδού οκτακοσίων σαράντα πέντε 
τετραγωνικών μέτρων και δύο εκατοστών (845,02 τ.μ.) 
και η οποία εκχερσώθηκε παρά το νόμο και χωρίς την 
άδεια της Δασικής Αρχής από τον Αδάμ Δημήτριο του 
Μιχαήλ, με σκοπό την αλλαγή χρήσης. Η έκταση αυτή, 
απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα από−
φαση μας τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1: 1000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

ΤΜΗΜΑ με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1
Βόρεια: Δασοαγροτικός δρόμος
Νότια: Δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων
Ανατολικά: Δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων
Δυτικά: Δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων
ΤΜΗΜΑ με στοιχεία 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 10
Βόρεια: Δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων
Νότια: Δασοαγροτικός δρόμος
Ανατολικά: Δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων
Δυτικά: Δασική έκταση αείφυλλων πλατύφυλλων
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσης δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
δασικά είδη της διαπλάσεως των αείφυλλων πλατύ−
φυλλων (χαμορείκι, κουμαριά) με βαθμό συγκομώσεως 
μεγαλύτερο του 0,25.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 30 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΒΑΣ. ΜΕΓΑΣ



5780 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5781

    Αριθμ. 4837 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10.132 τ.μ. 

στη θέση «Λιβάδι Τσαμαδιά» περιφέρειας Δ.Δ. Αγίας 
Παρασκευής, Δήμου Λαμιέων, του Νομού Φθιώτιδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α’).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α’) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την αριθ. 10480/20−11−2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 2−8−2009, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
Ν. 3208/03 καλυπτόμενη από αείφυλλα και φυλλοβόλα 
πλατύφυλλα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή 
της ως αναδασωτέας.

6. Την αριθ. 105257/4706/25−11−2009 αναφορά και σύμ−
φωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την Ιδιωτική δασική 

έκταση εμβαδού 10.132 τ.μ. στη θέση «Λιβάδι Τσαμαδιά» 

περιφέρειας Δ.Δ. Αγίας Παρασκευής, Δήμου Λαμιέων, 

του Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατή−

ρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 

η διάθεσή της για άλλο προορισμό αφ’ετέρου δε την 

επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή 

τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−1 

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 

όρια:

Ανατολικά: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−

ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 

46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 8 Δεκεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.

Ο Γενικός Διευθυντής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΣ  



5782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005701812090008*


